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INFO N° 33/2013  

CONTROLO DO ORÇAMENTO MUNICIPAL 

 

Com o objectivo de partilhar com os munícipes e população em geral o ponto de situação das 

finanças municipais, a Câmara Municipal da Chamusca edita mensalmente o controlo orçamental 

da receita e despesa. Assim, mensalmente qualquer cidadão para além dos eleitos nos diversos 

órgãos terá acesso público ao ponto de situação financeiro da Autarquia. 

Esta edição reflecte o mês de FEVEREIRO de 2013. 

             RECEITA - FEVEREIRO 2013       DESPESA - FEVEREIRO 2013 

 

 

 
 
 

Chamusca, 11 de Março de 2013 
 

O Presidente da Câmara Municipal 
 

Sérgio Morais da Conceição Carrinho 
 

Pessoal  
Aquisição Bens e Serviços 
Correntes  
Juros e Outros Encargos 
Transferências Correntes 
Outras Despesas Correntes 

316 479,90 
 

413 643,65 
17 537,41 
 35 152,47 
 39 324,16 

Total Despesa Corrente  822 137,59 
Investimento 
Transferências Capital 
Activos Financeiros 
Passivos Financeiros 

2 385 309,26 
545 121,70 

0,00 
166 864,78 

Outras Despesas de Capital 0,00 
Total Despesa Capital  3 097 295,74 
Total da Despesa  3 919 433,33 

Impostos Directos 
 Impostos Indirectos  
Taxas  
Rendimentos Propriedades 
Venda de Bens / Prest. Serviços 
Transferências Correntes 
 Outras Receitas Correntes 

19 109,00 
11,46  

538,11 
1 213,20 
 9 511,84 

466 569,37 
25 000,00 

Total Receita Corrente  521 952,98 
Venda de Bens de Investimento 
Transferências de Capital 
Activos Financeiros  
Passivos Financeiros 

  821,27 
299 860,73 

0,00 
3 026 687,04 

Outras Receitas Capital 0,00 
Total Receita Capital  3 327 369,04 
Outras Receitas 88,08 
Total da Receita  3 849 410,10 


